b) de: TRAD. Ratisb. 20 p. 26,17 (a. 822): ibi -avit Bernhardus Baturicum episcopum et Immonem advo- catum eius de causa Antarbodi. CAPIT. reg. Franc. II p. 89,1 (a. 855): si quis aliquem de aliquo -averit nego-

tio. DIPL. Comit. Pal. Rip. 113 p. 342 (a. 910): -avit me de ipsa ecclesia.

c) unde: MEM. Mediol. 452,17 (a. 856): de rebus unde me mala(vi)sti. CARTA a. 901 (R. d'Abadal, Eixalada-Cuixa, Anal. Monts. 8 [1954] ap. 64): terras... unde ego Laurentius -avi Gontefredo.

d) de aliqua re quia: CARTUL. Clun. I p. 35 (IX^e): -avit illum de molino quia iniuste tenebat.

e) quia: CAPIT. reg. Franc. II p. 302,26 (a. 861): si causa exegerit, ut advocatus de uno solo colono vel servo -etur, quia contra bannum nostrum fecerit.

f) quod: DIPL. Catal. II p. 443,33 (a. 834): Ademares comis eum -avit quod ipse villares suus beneficius esse debebat. CHRON. Ben. Divion. p. 103: -avit quemdam Hildebernus quod ipse... in silva sancti Benigni querum unum truncasset. CARTA a. 875 (F. Monsalvatje, Noticias historicas XXI 317): me -avit... quod ego iniuste retineo homines.

g) ut: CARTUL. Casaur. (a. 874 DuC. s. v. *mallum, mallare*): iste maius advocatus hic in iudicio vestri pre- sentia -avit me ut ego haberem uxorem Gundī.

h) *convoquer quelqu'un en justice pour juger de ses liens de servage*: CAPIT. reg. Franc. II p. 89,16 (a. 855): si forte quispiam aliquem -averit, et ille qui -atus fuerit, dixerit eum servum suum esse, vel alius in ipsa alter- catione veniens eum ad servitium -averit. ib. p. 89,28: sunt aliqui, qui dum alios in servitium -ant et ipsi de sua libertate approbare wadiam dant.

II) *abs.*: CARTUL. S. Bened. Floriac. I p. 38 (a. 821): in mallo publico ante illustre viro Theoderico tomite... -avit aliqua femina. CARTUL. Cison. p. 2 (a. 837): in publico placito -averit.

mallatus part. passé, cité en justice: CARTUL. S. Galli. II 582 p. 195 (a. 874): Rating vir eius et illa coniux mea ... in publico placito -i.

mallo, -nis m. [μαλλός] *touffe de cheveux, mèche* (UGUTIO: item a malon, hic -o, -nis, Greci enim mallo-nem comam capitis dicunt, quam nos dicimus cirrum): PAPIAS (DuC): -nem, comam Grece.

mallobergus, -us (ou -i) n. [germ. malberg] *forme*: malbobergus: DIPL. Ludov. I (a. 816. DuC). *malberg, assemblée du mallum*: DIPL. Caroli M. I 91 p. 131,32 (a. 775): per -os publicos nec per audientias nullus deberet admallare. DIPL. Otton. II 52 p. 62,16 (a. 973): ut nullus per -us nec per aliqua ingenia eiusdem ecclesie homines admallaret.

mallolus, -i m. v. maliolus.